

Årsberetning for Viuf Medborgerforening 2014

Der har gennemgående været god opbakning til arrangementerne i 2014 og foreningen bliver ofte påskønnet, for de mange timers indsats, det kræves for at holde et højt aktivitetsniveau i Medborgerforeningen.

Foreningen ønsker at give mest mulig information, om arbejdet i bestyrelsen, aktiviteter og nyt fra Kolding Kommune, der har betydning for borgerne i Viuf og opland. Vi bruger vores hjemmeside, Facebook, skiltning, foldere og Lokalavisen som kommunikationsplatforme til at få budskaberne ud. Alle burde derved kunne blive orienteret om foreningens arbejde.

Tak til frivillige der giver en hånd, når det er nødvendigt og tak til vores sponsorer, der yder et bidrag til foreningens drift, hvilket gør det muligt at lave lidt forsøg med nye tiltag uden at risikere hele foreningens økonomiske fundament.

Bestyrelsen

Efter sidste års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med Henrik Lindholm som formand, Steen Keilstrup som næstformand og som kasserer Tina Hedegaard Møller. Der skal lyde en stor tak til bestyrelsen for samarbejdet og engagementet i arbejdet med Viuf Medborgerforening.

Bestyrelsen har i det forløbne år arbejdet med opgaver som kan opdeles i følgende hovedområder:

Arrangementer

Aktivitetsområder

Landsbyforum (KLF)

Medborgerhus

Medlemstegning - økonomi

Projekt Sportsplads

Arrangementer

Året startede med **generalforsamling** med det sædvanlige forløb af beretning, regnskab og valg af bestyrelse. Til generalforsamlingen havde vi inviteret Ole Alsted, der gav et indlevende indlæg om hans vej til byrådet, samt aktuelle og kommende opgaver i byrådet.

Sct. Hans bål ved Birketing søen er med god tilslutning fra byens borgere, hvor Hans Christian Boman Hansen var årets båltaler. Medborgerforeningen har fået en henvendelse fra spejderne om det det ikke var tilstrækkeligt med et fælles Sct. Hans bål for borgerne i både Almind og Viuf. Hertil er det Medborgerforeningens holdning, at der i mange år har været Sct. Hans bål i Viuf og så længe der er tilslutning og ressourcer til at afvikle det, bliver der forsat Sct. Hans bål i Viuf.

Sommerfesten blev traditionen tro afholdt i 3. weekend i august og igen i år med børnedisko for børn fra 3. til 7. klasse om fredagen, mere end 40 børn var mødt op. Som noget nyt havde vi lejet et telt, blandt andet for at opfylde krav fra brandmyndigheder, men også for at få et bedre telt der ikke er så vindfølsom, ligesom vi havde et nyt tiltag med live musik, sidst på eftermiddagen. Bestyrelsen havde håbet på en større tilslutning til sommerfesten, med de nye tiltag. Med lidt justeringer vil vi forsøge et tilsvarende setup igen i år og håber på godt vejr og stor opbakningen til arrangementet.

For anden gang blev der afholdt **Damefrokost** med godt 30 feststemte og glade piger, hvor vi sagtens kunne rumme lidt flere deltagere, Under alle omstændigheder havde pigerne der var med, en knald god fest og bestyrelsen arbejder for, at der også i 2015 bliver Damefrokost i Viuf.

Halloween med udsækning af græskar, blev afholdt dagen efter Damefrokost, den sidste søndag i oktober, hvor mange børn og forældre hyggede sig i det "uhyggelige" Medborgerhus.

Ølsmagning med spisning og med Torben Matthew's mange gode historier om øllet, sproget og kulturen i mange lande, er et efterspurgt arrangement. Bestyrelsen påtænker ikke de store forandringer, når vi næsten hvert år kan melde tæt på udsolgt.

Traditionen tro blev der arrangeret **bankospil**, af 4 omgange, også her med god tilslutning de fleste gange

1. søndag i advent arrangeres **Juletræsfesten**, der traditionelt er med julemanden, der kom ned fra loftet og danser om

juletræet med alle de mange børn. I Medborgerhuset blev der traditionen tro budt på æbleskiver, slik, sanglege og ikke mindst blev lyset på træet tændt.

Aktivitetsområder

Med et bidrag til maling og nyt sand, har vi med en legepladsdag i foråret, fået udskiftet tag på legetårne, malet legeredskaberne og fået udskiftet sandet i sandkassen. Udbedring af Tarzanbanen på sportspladsen, bliver indarbejdet i Projekt Sportsplads og vil blive opgraderet i takt med at der skaffes midler og ressourcer. Derudover har vi fået lagt grus på markvejen mellem Hechtsvej og Kærgaardsvej, således at den nu er farbar for de fleste, der vil ud at trave en tur i de smukke omgivelser vi har her i området.

Landsbyforum (Kolding Kommunes Landsbyforum).

Som tidligere nævnt er Viuf Medborgerforening repræsenteret i Kolding Kommunes Landsbyforum, et forum bestående af 20 landsbyer i kommunen. Til indeværende år har politikerne hævet puljen med kr. 800.000, således at der nu er samlet kr. 2.000.000 i en pulje, hvorfra landsbyerne, kan søge midler til projekter.

Medborgerforening har til 2015, søgt Landbypuljen og fået bevilget ca. kr. 95.000,- til udførelse af en af etaperne i Projekt Sportsplads.

Medborgerhus

Medborgerhuset er i god drift og der er pænt med udlejninger. Dog har vi måttet sige farvel til Fotoklubben, som ikke længere havde tilstrækkeligt medlemsopbakning til at de forsat kunne bruge huset som klublokale. I 2014 har vi fået huset malet udvendigt og udskiftet belysningen i salen, med mulighed for at regulere lysstyrken. På 1. salen er vi kommet lidt længere og har nu fået malet, herefter er det kun at lægge lidt gulv, sætte et loft op og lave nye elinstallationer, samt montere en trappe. Med lidt frivillig hjælp og indsats fra bestyrelsen, vil det kunne være et projekt til den kommende vinter

Medlemstegning - økonomi

Til medlemstegningen har i 2014, har vi forsøgt med at ligge medlemsopkrævningen i en kuvert, hvor vi så håbede at det ikke blev væk i den store mængde reklame, der mange gange er i en postkasse. Vi har fastholdt medlemsniveauet fra sidste år, men vi håber stadigvæk på, at vi med de afholdte aktiviteter og det arbejde der gøres for Viuf og os der bor her, vil være endnu flere der vil støtte op om foreningen med et medlemskab. Foreningen er en interesseorganisation og det er til en hver tid frivilligt om man vil være medlem, modsat en grundejerforening, hvor det ofte er tvungen medlemskab. Årets resultat med et overskud kr. 11.348,37 er tilfredsstillende, hvor der både har været plads til løbende vedligeholdelse og mindre nyinvesteringer.

Projekt Sportsplads

Med Projektet Sportsplads er det tanken at lave et rekreativt grøn oase centralt placeret midt i byen, med let adgang for byens borgere. Der skal være plads til boldspil og bevægelse, og skal gerne henvende sig til alle aldersgrupper. Senere i aften, skal vi sammen drøfte oplægget til et en Bypark eller Aktivitetspark eller hvad vi nu bestemmer at området skal benævnes.

Medborgerforeningen

Viuf Medborgerforening, vil arbejde for sognets interesser og medvirke til udvikling af lokalsamfundet. Viuf skal forsat være et attraktivt sted at bo, vi skal fastholde dem, der allerede bor her og tiltrække nye medborgere.

Viuf den 10. marts 2015



Henrik Lindholm

Formand